Ansprechpartnerworkshop GDI in Brandenburg

am 11. April 2017 von der Kontaktstelle GDI-DE im Land Brandenburg

Agenda

Ab 09:00 Uhr

09:30 Uhr
09:40 Uhr

10.00 Uhr

10:20 Uhr

10:40 Uhr

11:00 Uhr

11:35 Uhr

11:45 Uhr

12:15 Uhr

13:00 Uhr

13:30 Uhr

13:50 Uhr

14:10 Uhr
14:25 Uhr
14:35 Uhr

Veranstaltungsort:
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Anmeldung
BegrufRung

Copernicus — Ein Thema fur Brandenburg?
Herr Sorge (LGB)

Aktuelles aus der GDI-DE und von INSPIRE
Frau Kohler (LGB)

Neues im Geoportal Brandenburg
Herr Holzmeier (LGB)

Kaffeepause

Energie- und Klimaschutzatlas Brandenburg
Herr Hase (LGB) / Herr Dr. Emmerich-Rose (MWE)

INSPIRE-Dienste — Uberblick der INSPIRE-Zentrale
Herr Dr. Libker (LGB)

INSPIRE-konforme Darstellungs- und Downloaddienste aus dem
Bereich Naturschutz des Landesamtes fur Umwelt (LfU)
Frau Papendick (LfU)

Mittagspause

INSPIRE-Monitoring
Herr Buchholz (LGB)

Kommunale Geoportale - Aufwand und Nutzen, ein
Erfahrungsbericht
Herr Bengtsson (Stadt Flrstenwalde/Spree)

Bedeutung von INSPIRE und Geodiensten fur die Wirtschaft
Herr Kleine (HERE Germany GmbH & Co. KG)

GDI-Forum - Ihre Bemerkungen
Zufriedenheitsanalyse

Abschluss

LGB
Heinrich-Mann-Allee 103, 14473 Potsdam
Haus 48, Raum 416



